
 

TCPL 
Information news 

令和4年11月 

新規検査項目のお知らせ 

 謹啓  

   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

   平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、弊社では、皆様のご要望にお応えするため、業務拡大に努めて 

   おります。このたび、下記検査項目に於きまして、新規検査方法の追加を 

   いたしましたので、ご案内申し上げます。             謹白                                             

記 

新規検査項目 

大腸HER2(4B5)  

 

※受託開始日 2022年12月1日 

  近年、様々な分子標的治療薬が臨床応用されており、それに伴い治療の適否に

おける病理診断の重要性は益々高まってきています。HER2病理診断は乳癌、胃癌

に対して行われています。 

 今回新規検査項目として開始する『大腸癌HER2』検査は、大腸癌における抗 

HER2 抗体療法（ペルツズマブ及びトラスツズマブ併用療法） のコンパニオン診断

（HER2 病理診断）の実施に関するタンパク免疫染色（免疫抗体法）：病理組織標本

作製となります。 

 この度、ベンタナ ultraViewパスウェーのHER2(4B5)「ロシュ社製」が保険収載され 

ましたので、受託開始のご案内をいたします。 

項目 

コード 
検査項目名 検査材料 

保存

方法 
検査方法 基準値 

実施料 

判断料区

分 

所要日数 備考 

 HER2 
パラフィン切

片 
室温 

顕微鏡的判

定 
％  14日 

保険点数   

690点 

検査要項 

     【本件に関するお問い合わせ先】 
   東京セントラルパソロジーラボラトリー 病理管理課 
             TEL : 042-696-7003  E-mail : data@tcpl.co.jp  


